
1 
 

Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine br.  

82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) te članka 32. Statuta Grada Novalje ( Županijski glasnik Ličko-

senjske županije br. 8/21 i 31/21), Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj                          

dana 20. prosinca 2023.  godine, donosi 

 
PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

NA PODRUČJU GRADA NOVALJE  

ZA 2024. GODINU 

 

UVOD 

 

Zakonom o sustavu civilne zaštite određeno je da sustav civilne zaštite obuhvaća mjere 

i aktivnosti  kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava 

civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih  resursa sudionika. 

Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Novalje za 2024. godinu sadrži pravac 

razvoja civilne zaštite s planovima njihove realizacije odnosno kako bi se ostvario željeni 

rezultat misije i razvojne vizije s konačnim ciljevima.  

Slijedom Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Novalje u 2023. 

godini te Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Grada Novalje, 

donosi se godišnji plan aktivnosti za 2024. godinu:  

 

1. Gradsko vijeće donosi: 

- Analizu stanja sustava civilne zaštite za 2023. godinu, 

- Godišnji plan razvoja  sustava civilne zaštite s  financijskim učincima. 

2. Gradonačelnik donosi: 

- Plan vježbi civilne zaštite. 

3. Stožer civilne zaštite: 

- održava redovne sastanke u svibnju i studenom 2024. godine, 

- vodi nastavak edukacije članova Stožera CZ. 

4. Dobrovoljna vatrogasna društva DVD Novalja, DVD Lun i DVD Barbati: 

- djeluju sukladno svom programu rada (obučavanje, vježbe, dežurstva, intervencije, 

održavanje voznog parka i opreme) 

- sudjeluju u izvršavanju zadaća utvrđenih programom aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara za ljetni period. 

5. Gradsko društvo crvenog križa 

- provodi edukaciju građana i pripadnika postrojbe civilne zaštite na temu pružanja 

prve pomoći. 

 

Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Novalju i Plan djelovanja civilne zaštite 

 

Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Novalju i Plan djelovanja civilne zaštite izrađeni su 

na temelju Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15), Pravilnika o smjernicama za izradu 

procjene rizika od velikih nesreća za područje RH (NN 65/16) i ostalih zakonskih i 

podzakonskih akata i propisa. 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35955
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35953
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43417
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=47446


2 
 

 

      FINANCIJSKI PLAN SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE GRADA NOVALJE 

ZA 2024. GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU 

 

R. 

B. 
OPIS POZICIJE 

REALIZIRANO 

U 2023. GODINI 

 

PLANIRANA FINANCIJSKA SREDSTVA  

(-€-) 

2024. 2025. 2026. 

OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

1. 

1. STOŽERI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

1.1  MATERIJALNO-TEHNIČKI 

TROŠKOVI 

    - obuka i osposobljavanje 

    - osobna i skupna oprema 

    - ostali troškovi 

2.157,04 € 7.400,00 € 5.400,00 € 5.400,00 € 

2. 

1. VATROGASTVO 

1.1 JAVNE VATROGASNE 

POSTROJBE (JVP) 

- PLAĆE 

- MATERIJALNO-TEHNIČKI 

TROŠKOVI 

- troškovi redovne djelatnosti,  

- troškovi osobne i skupne opreme,  

-  troškovi osiguranja,  

- troškovi liječničkih pregleda,  

- troškovi osposobljavanja, 

 - troškovi intervencija i dr. 

1.2 DOBROVOLJNA  

     VATROGASNA DRUŠTVA (DVD) 

- PLAĆE 

- MATERIJALNO-TEHNIČKI 

TROŠKOVI 

- troškovi redovne djelatnosti, 

- troškovi osobne i skupne opreme,  

- troškovi osiguranja, 

- troškovi liječničkih pregleda,  

- troškovi osposobljavanja,  

- troškovi intervencija i dr. 

1.3 VATROGASNE ZAJEDNICE   

- PLAĆE 

- MATERIJALNO-TEHNIČKI 

TROŠKOVI 

- troškovi redovne djelatnosti, 

- troškovi osobne i skupne opreme,  

- troškovi osiguranja, 

- troškovi liječničkih pregleda,  

- troškovi osposobljavanja,  

- troškovi intervencija i dr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200.000,00 € 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

215.000,00 € 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

215.000,00 € 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

215.000,00 € 

  

3. 

1. Program aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od požara od 

interesa za Republiku Hrvatsku 

- troškovi angažiranja (plaća, obuka) 

sezonskih vatrogasaca,  

- troškovi intervencija i dr., sukladno Planu 

provedbe Programa aktivnosti za 2023. 

godinu, 

    

4. 1. Gorska služba spašavanja 5.400,00 € 5.400,00 € 5.400,00 € 5.400,00 € 



3 
 

- PLAĆE 

- MATERIJALNO-TEHNIČKI 

TROŠKOVI 

- troškovi redovne djelatnosti, 

- troškovi osobne i skupne opreme, 

- troškovi osposobljavanja, 

- troškovi intervencija i dr. 

5. 

1. Crveni križ 

- PLAĆE 

- MATERIJALNO-TEHNIČKI 

TROŠKOVI 

- osobna i skupna oprema,  

- troškovi osposobljavanja,  

- troškovi intervencija i dr. 

24.280,21 € 35.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 € 

6. 

Ostale udruge koje su Odlukom temeljem 

Procjene rizika JLP(R)S-e utvrđene kao 

pravne osobe od posebnog interesa za 

sustav civilne zaštite 

6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 

7. 

 

1. POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE 

1.1 MATERIJALNO-TEHNIČKI 

TROŠKOVI 

    - obuka i osposobljavanje, 

    - osobna i skupna oprema, 

    - angažiranje CZ -mobilizacija, 

    - smotra CZ 

    - ostali troškovi 

2. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE 

1.1 MATERIJALNO-TEHNIČKI 

TROŠKOVI 

    - obuka i osposobljavanje, 

    - osobna oprema, 

    - angažiranje -mobilizacija,  

    - ostali troškovi 

3.VODITELJI SKLONIŠTA 

1 MATERIJALNO-TEHNIČKI 

TROŠKOVI 

    - obuka i osposobljavanje, 

    - osobna oprema, 

    - angažiranje -mobilizacija, 

    - ostali troškovi 

0,00 3.600,00 € 3.600,00 € 3.600,00 € 

8. 

1. Ostali troškovi CZ: 

1.1 Troškovi izrade: 

- procjene rizika 

 -planova djelovanja civilne zaštite 

1.2.Troškovi mobilizacije operativnih 

snaga 

 

1.312,50 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

9. 

1. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA 

ODRŽAVANJE SKLONIŠTA 

1.1 Investicijsko održavanje 

1.2 Tekuće održavanje  

0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 

1. MEĐUNARODNA SURADNJA  

- troškovi vezani za organizaciju 

međunarodnih susreta  
0,00 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO IZDVAJANJE ZA SUSTAV 

CIVILNE ZAŠTITE 

 

239.149,75 € 274.400,00 € 272.400,00 € 272.400,00 € 

 

 



4 
 

Planirani izdaci iskazani u tablici su okvirni i podložni su promjenama ukoliko se za to pokaže 

potreba, bilo povećanjem ili smanjenjem, a temeljit će se na proračunskim sredstvima planiranim za 

navedeno za svaku proračunsku godinu i stvarnim izdacima. 

IV. 

 Ovaj Plan objavit će se u Županijskom glasniku Ličko-senjske županije, a stupa na snagu 01. 

siječnja 2024. godine. 

              

KLASA: 024-02/23-01/92 

URBROJ: 2125-6-02-23-1 

Novalja, 20. prosinca 2023. g. 

 

       

                  

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

PREDSJEDNIK 
 

  Matej Gušćić, struč.spec.oec.,v.r. 
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


